

**Бизнес-план АКИБ "Ипотека-банк" на 2022 год**

*В млн. сум*

№	Категории	план на 01.04.2022	план на 01.07.2022	план на 01.10.2022	план на 01.01.2023
I	<b>ДОХОДЫ</b>	<b>1 712 874</b>	<b>3 482 078</b>	<b>5 294 407</b>	<b>7 148 587</b>
	<b>Процентные доходы</b>	<b>1 336 013</b>	<b>2 711 206</b>	<b>4 127 097</b>	<b>5 594 998</b>
1	Процентные доходы по счетам в других банках	19 406	39 188	58 469	82 227
2	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	10 290	22 641	36 951	53 015
3	Процентные доходы по кредитам банка	905 912	1 840 586	2 803 966	3 802 668
4	Другие процентные доходы	400 405	808 791	1 227 711	1 657 088
	<b>Беспроцентные доходы</b>	<b>376 861</b>	<b>770 872</b>	<b>1 167 310</b>	<b>1 553 589</b>
5	Доходы от комиссий и платы за услуги	85 007	186 117	289 962	381 631
6	Прибыль в иностранной валюте	88 211	177 469	266 420	349 797
7	Доходы полученные от инвестиций	0	0	0	2 400
8	Другие беспроцентные доходы	203 643	407 286	610 928	819 761
II	<b>РАСХОДЫ (без налога на доход)</b>	<b>1 499 490</b>	<b>3 052 571</b>	<b>4 621 718</b>	<b>6 216 970</b>
	<b>Процентные расходы</b>	<b>865 997</b>	<b>1 757 697</b>	<b>2 672 608</b>	<b>3 632 459</b>
9	Процентные расходы по срочным депозитам	210 378	435 706	671 895	936 793
10	Процентные расходы по кредитам к оплате	146 580	295 711	446 852	600 200
11	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	17 661	35 163	52 482	73 699
12	Процентные расходы выпущенным ценным бумагам	92 896	186 169	279 431	372 684
13	Другие процентные расходы	398 483	804 948	1 221 948	1 649 083
	<b>Беспроцентные расходы</b>	<b>97 694</b>	<b>195 975</b>	<b>294 548</b>	<b>389 713</b>
14	Доходы от комиссий и платы за услуги	27 599	55 785	84 263	114 725
15	Прибыль в иностранной валюте	70 056	140 112	210 168	274 826
16	Другие беспроцентные доходы	39	78	116	162
	<b>Операционные расходы</b>	<b>219 138</b>	<b>508 736</b>	<b>785 081</b>	<b>1 103 182</b>
17	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	141 345	328 991	483 744	685 954
18	Аренда и содержание	35 993	84 109	144 769	195 650
19	Командировочные и транспортные расходы	2 669	5 702	7 901	11 347
20	Административные расходы	7 440	15 510	22 986	31 297
21	Расходы на репрезентация и членские взносы	1 725	3 030	10 167	21 398
22	Репрезентация и благотворительность	1 855	11 618	19 167	24 750
23	Расходы на износ	21 143	42 129	64 007	85 809
24	Страхование, налоги и другие расходы	6 969	17 647	32 341	46 976
25	Созданный резерв на убытки	316 661	590 163	869 482	1 091 616
	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВК</b>	<b>213 384</b>	<b>429 507</b>	<b>672 689</b>	<b>931 617</b>
26	Налог на прибыль	42 677	85 901	134 538	186 323
III	<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>170 708</b>	<b>343 606</b>	<b>538 151</b>	<b>745 293</b>